Vasco  (en  adelante  «CAPV»),  se  publica  el  presente  programa  de  ayudas  a  inversiones  en  eficiencia 
energética y en solar térmica en el sector industrial (en adelante «programa de ayudas»). 

La  dotación  económica  destinada  a  este  programa  de  ayudas  asciende  a  un  millón  ochocientos  mil 
(1.800.000) euros, según el correspondiente crédito establecido al efecto en los presupuestos del EVE. La 
cuantía total del conjunto de ayudas para el ejercicio 2019 no superará la cantidad de 1.000.000 de euros 
y la cuantía anual destinada al ejercicio 2020 será de 800.000 euros.

[...]

la Comisión que haya declarado una ayuda ilegal e incompatible con el mercado interior. 

 Las empresas en crisis, en el sentido del apartado 18 del artículo 2 del Reglamento 651/2014. 

3.  Dotación presupuestaria y plazo de presentación de las solicitudes 

La dotación económica destinada a este programa de ayudas asciende a un millón ochocientos mil (1.800.000) 
euros,  según  el  correspondiente  crédito  establecido  al  efecto  en  los  presupuestos  del  EVE  para  el  período 
2019‐2020, si bien, la dotación económica destinada al período 2019 es de un millón de (1.000.000) de euros. 

La cuantía total del conjunto de ayudas para el ejercicio 2019 no superará la cantidad de 1.000.000 de euros y

[...]

No  obstante,  cuando  el  tipo  de  inversión  se  tipifique  como  auditoria  energética  integral  de  eficiencia 
energética o  implementación de  la  ISO  50001,  la  cuantía  total  y máxima de  ayuda que  se podrá  recibir  por 
proyecto,  en  el  marco  de  esta  convocatoria  de  ayuda,  será  de  quince mil  (15.000)  euros,  no  pudiendo  en 
ningún caso superarse los porcentajes establecidos para cada tipo de proyecto en el apartado f) de la base 4.ª 
de este programa de ayudas. 

No  se  podrán  acoger  al  presente  programa  de  ayudas  aquellas  actuaciones  cuyo  coste  subvencionable  sea